
Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ RECEPČNÍCH SLUŽEB č. SY00006163 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Explosia a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

1828 

se sídlem: Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Ing. Radomír Krejča, předseda představenstva 

Ing. Pavel Mareček, místopředseda představenstva 

IČO: 25291581 

DIČ: CZ25291581 

Bankovní spojení: XXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Synthesia, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

1031 

se sídlem: Semtín 103, 530 02 Pardubice 

zastoupená: XXX 

XXX 

IČO: 60108916 

DIČ: CZ60108916 

Bankovní spojení: XXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

společně jako smluvní strany 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování recepčních služeb (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Smlouvou se Poskytovatel zavazuje vykonávat nepřetržitě 24 hodin denně recepční služby, základní 

informační činnost a vydávání povolení ke vstupu pro návštěvníky, dopravce a zaměstnance 

společnosti Explosia a.s., včetně vedení záznamu dat a celkové evidence (společně dále jen 

„Služby“), a Objednatel se zavazuje platit za to Poskytovateli dohodnutou odměnu. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě. 

Není-li ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak, je Poskytovatel povinen zajistit Služby v rozsahu ne 

menším než podle dosavadní praxe bezprostředně předcházející uzavření Smlouvy. 

 

Článek 2 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Služby budou poskytovány nepřetržitě od účinnosti Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli podklady a informace potřebné k zajištění povolení ke 

vstupu a vystavování zaměstnaneckých průkazů, včetně aktuálních změn. 



Stránka 2 z 4 

3. Objednatel se dále zavazuje zajistit doprovod těm návštěvníkům, kteří budou vstupovat do území 

uvnitř oplocení Objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje předávat Objednateli na jeho žádost výpisy z evidence povolených vstupů.  

 

Článek 3 

Odměna 

1. Za poskytování Služeb náleží Poskytovateli odměna ve výši XXX Kč (slovy: XXX) za jeden měsíc 

poskytování Služeb. 

2. K odměně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3. Odměna je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, které Poskytovateli nebo 

třetí osobě v souvislosti s plněním Smlouvy vzniknou (např. osobní náklady, náklady na výpočetní 

techniku, HW a SW, tiskárny, vybavení fotostudia, čipy, hologramy, potřebné tiskopisy, laminovací 

fólie, plastová pouzdra, ostatní režijní materiál a náklady na jakékoli jiné nezbytné věci a činnosti). 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, odměna se zvyšuje o roční míru inflace zjištěnou Českým 

statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to počínaje prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla inflace za předchozí kalendářní rok vyhlášena. O případnou deflaci se cena 

nesnižuje. Toto navýšení se zaokrouhluje na celé desetikoruny nahoru. 

5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžního plnění dle čl. 3. této Smlouvy může 

Poskytovatel nárokovat úrok z prodlení ve výši XXX% p.a. a dále náklady spojené s uplatněním 

pohledávky dle platné právní úpravy. 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

1. Platbu odměny podle čl. 3 Smlouvy provede Objednatel na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Poskytovatelem. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti vyžadované právními 

předpisy. 

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve poslední den měsíce, za nějž je odměna placena. 

Tento den smluvní strany považují za den uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Splatnost faktury je XXX dnů od jejího doručení Objednateli. 

4. Objednatel zaplatí odměnu pouze na bankovní účet Poskytovatele vedený poskytovatelem 

platebních služeb v tuzemsku a zveřejněný v registru plátců podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že shora uvedený 

bankovní účet je takovým účtem a že jím zůstane po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že DPH z odměny řádně a včas odvede. Poskytovatel v této souvislosti 

prohlašuje, že je v dobré ekonomické kondici, není proti němu vedeno exekuční ani insolvenční 

řízení a těmito řízeními není ani ohrožen, a dále že Poskytovatel nevede ani žádný spor, v němž by 

neúspěch mohl vést k neschopnosti dostát svým povinnostem. Poskytovatel také prohlašuje, že proti 

němu není vedeno řízení o jeho zápisu do evidence nespolehlivých plátců daně. 

6. O případných změnách v obsahu svých shora uvedených prohlášení se Poskytovatel zavazuje 

Objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

 

 

Článek 5 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu XXX. 

2. Smluvní strana může Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 

v délce XXXměsíců. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

ani jiných obdobných elektronických zpráv. 



Stránka 3 z 4 

3. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce XXX měsíců, pokud je 

Objednatel v prodlení se zaplacením odměny ve výši XXX měsíční odměny. Stejné právo má 

Poskytovatel i v případě, že je pravomocně rozhodnuto o úpadku Objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce XXX měsíce, pokud 

Poskytovatel porušil podstatným způsobem povinnost vyplývající ze Smlouvy a ani po předchozí 

písemné výzvě nezjednal v přiměřené době nápravu. 

5. Objednatel je oprávněn zrušit Smlouvu zaplacením odstupného ve výši dvojnásobku měsíční 

odměny. Toto právo je Objednatel oprávněn vykonat bez ohledu na skutečnost, v jaké míře si 

smluvní strany poskytly plnění vyplývající ze Smlouvy. 

6. Ruší se Smlouva o poskytování recepční služby č. XXX. 

 

Článek 6 

Přílohy 

1. Nedílnou součást Smlouvy tvoří: 

 Příloha č. 1: XXX; 

 Příloha č. 2: XXX; 

 Příloha č. 3: XXX; 

2. Změny (aktualizaci) příloh jsou smluvní strany oprávněny učinit po vzájemné dohodě, a to formou 

předání takové aktualizace v písemné formě druhé smluvní straně, přičemž ta písemně potvrdí 

převzetí a přijetí aktualizace. Za písemnou formu se pro účely Smlouvy považuje i e-mailová 

komunikace. 

3. Smluvní strany zmocňují k oznamování aktualizací podle předchozího odstavce a k jejich potvrzení 

tyto osoby: 

Explosia a.s.:  

XXX 

 

Synthesia, a.s.: 

XXX 

 

4. Osoby uvedené v odstavci 3 však nejsou zmocněny ke změnám, v jejichž důsledku by byla 

překročena odměna uvedená v čl. 3 odst. 1 Smlouvy nebo v jejichž důsledku by se charakter nebo 

rozsah Služeb podstatně změnil. 

5. Ujednání odstavců 2 a 3 platí obdobně i pro veškeré další vnitřní předpisy Objednatele, kterými je 

Poskytovatel vázán. 

6. V případě jakéhokoli rozporu mezi ujednáními obsaženými ve Smlouvě a jejích přílohách mají 

postupně přednost: 1. Smlouva, 2. přílohy Smlouvy, které nejsou vnitřním předpisem Objednatele 

nebo Poskytovatele. 

 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

1. Závazek vzniklý ze Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze úplnou dohodou smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

ani jiných obdobných elektronických zpráv. 

3. Ukáže-li se kterékoli ujednání Smlouvy zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak 

neproveditelným či nevymahatelným, zavazují se smluvní strany do XXX dnů ode dne vyzvání 

jednou ze smluvních stran dohodnout nové a bezvadné ujednání, které odpovídá účelu a 



Stránka 4 z 4 

hospodářskému významu původního ujednání. Obdobným způsobem dohodnou také změnu té části 

závazku, která byla původním ujednáním dotčena. 

4. Zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak neproveditelným či nevymahatelným ujednáním 

Smlouvy není dotčena platnost, účinnost, proveditelnost ani vymahatelnost zbylých ujednání. 

5. Obsahuje-li Smlouva mezery, dohodnou smluvní strany do 15 dnů ode dne vyzvání jednou ze 

smluvních stran takové ujednání, které odpovídá účelu a hospodářskému významu Smlouvy. 

6. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany shodně prohlašují, 

že na Smlouvu dopadá výjimka podle § 3 odst. 2 písm. r) zákona o registru smluv, a tudíž nemusí 

být v registru smluv uveřejněna. Výlučně z důvodu opatrnosti se však smluvní strany dohodly, že 

Objednatel smlouvu v registru smluv uveřejní. Předtím však smluvní strany dohodnou rozsah 

znečitelnění údajů. Po uveřejnění Smlouvy v registru smluv odešle Objednatel Poskytovateli kopii 

potvrzení o uveřejnění Smlouvy. Ujednání tohoto odstavce se vztahují i na případné budoucí 

dodatky ke Smlouvě. 

7. Smluvní strany se zavazují s nejvyšší možnou pečlivostí zachovávat mlčenlivost o veškerém obsahu 

Smlouvy i o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti se Smlouvou dozvěděly. 

8. Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností (§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku). 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dne. 

10. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou omylu, a 

dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

12. Smluvní strany si všechna ujednání Smlouvy přečetly, porozuměly jim a souhlasí s jejich obsahem, 

na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. Tito zástupci současně 

shodně prohlašují, že přílohy Smlouvy budou podepsány osobami uvedenými v čl. 6 odst. 3 

Smlouvy. 

V Pardubicích dne:24. 10. 2019 V Pardubicích dne: 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

……………………….. 

 

 

Synthesia, a.s. 

 

 

……………………….. 

Ing. Pavel Mareček 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

……………………….. 

 

 

Synthesia, a.s. 

 


